WK-D-PPProduktdatenblatt
Anschlusssituation
Funktionsprinzip WK-D-PP
Flexible
Anschlussschläuche
Deckenkühlelemente
WK-D-PP
Deckenkühlelement zur einfachen Kombination mit

8 / 13 PD-08/2023 - DE/de
WK-D-PPProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
WK-D-PP 3 G 3 90 / 1200 × 600
| | | | |
1 2 3 4 5
1 Serie
WK-D-PP Kühldeckenelement
2 Mäandervariante
G gerade Mäanderanzahl
GP gerade Mäanderanzahl, erhöhte Leistung
(Deckenplattenbreiten ab 500 mm)
UL ungerade Mäanderanzahl, links
UR ungerade Mäanderanzahl, rechts
UE ungerade Mäanderanzahl, einseitig (für abklappbare
Deckenplatten)
3 Anschluss
90 Wasseranschluss 90°
180 Wasseranschluss 180°
4 Deckenplattenlänge [mm]
600 3 1800
Deckenkühlelemente können den Deckenplattenlängen in 50
mm-Schritten angepasst werden
5 Deckenplattenbreite [mm]
300, 400, 500, 600, 625
Bestellbeispiel: WK-D-PP-G-90/1200×600
Serie WK-D-PP
Mäandervariante gerade Mäanderanzahl
Anschluss Wasseranschluss 90°
Deckenplattenlänge [mm] 1200
Deckenplattenbreite [mm] 600
9 / 13 PD-08/2023 - DE/de
WK-D-PPProduktdatenblatt
Abmessungen
LKE
L
B
B
KE
B
∅
1
2
H
2
0
°
90 Wasseranschluß 90°
∅12
H
2
0
°
180 Wasseranschluß 180°
10 / 13 PD-08/2023 - DE/de
WK-D-PPProduktdatenblatt
Abmessungen mm
Länge Deckenplatte
L
600-1800 600-1800 600-1800 600-1800 600-1800
Länge Kühlelement
LKE
L-50 L-50 L-50 L-50 L-50
Breite Deckenplatte
B
300 400 500 600 625
Breite Kühlelement
BKE
275 350 450 550 550
Gewicht
6 bis 8 kg / m2 Deckenkühlelement (je nach Ausführung, mit Wasser)
G: gerade Mäanderzahl
GP: gerade Mäanderzahl, erhöhte Leistung
UL: ungerade Mäanderzahl, Wasservorlauf links
UR: ungerade Mäanderzahl, Wasservorlauf rechts
UE: ungerade Mäanderanzahl, einseitig (für abklappbare
Deckenplatten)
11 / 13 PD-08/2023 - DE/de
WK-D-PPProduktdatenblatt
Einbaudetails
WK-D-PP Einbaubeispiel WK-D-PP in Metalldeckenplatte
WK-D-PP in Metalldeckenplatte WK-D-PP Thermografie
¯
¯
¯
¯
Einbau und Inbetriebnahme
Alle Arbeiten im Zusammenhang mit der Montage der Kühlelemente, den hydraulischen Anschlüssen und der Inbetriebnahme
sind durch entsprechendes Fachpersonal durchzuführen
Bei der Auswahl des wasserseitigen Anschlusses ist zu gewährleisten, dass ein Sauerstoffeintrag in das Wassersystem
verhindert wird, da dieser zu Korrosion führen kann.
Die Einhaltung der Füll- und Ergänzungswasserqualität gemäß VDI 2035 Blatt 1 ist zu berücksichtigen.
Detaillierte Angaben zum Einbau und Inbetriebnahme entnehmen Sie bitte unseren Montagehinweisen
12 / 13 PD-08/2023 - DE/de
WK-D-PPProduktdatenblatt
Legende